



PÁRBESZÉD

A "Pincehelyért" Egyesület hivatalos havilapja

2. Évfolyam 2. Szám

Megjelenik 1200 példányban

1999. Február

Felelős kiadó: Nagy László ; Felelős szerkesztő: Schlauch Ede
Kiadvány: Tóth Gábor
Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta !

Köszönet nyilvánítás !

Ezúton köszönöm meg Juci néném, magam és családtagjaim nevében: az önkormányzat dolgozóinak, az egyházközségnek, a nyugdíjas klub tagjainak, az idősek klubjának vezetőinek és tagjainak, kedves jó barátainak, a pincehelyi vadásztársaság tagjainak, Pincehely népének szívből jövő együttérzését amelyet szeretett jó Édesanyám elhunytá alkalmából írástunk kinyilvánítottak. Mérföldkőként említeném a római katolikus egyház szertartása után elkísérték édesanyámat utolsó útjára. Szülőfaluamban - Pincehelyen - helyezték örök nyugalomba. Emlékét kegyelettel megőrizték.

Pincehely. 1999. Február. 3.

Benkó Lajos

Amit az agrártámogatásokról feltétlenül tudni kell ! Segít a falugazdász

1999 évi agrártámogatások feltételeit az FVM úgy alkotta meg, hogy az közelítsen az európai normákhoz. A gázolaj jövedéki adó visszatérítése kivételével valamennyi támogatás csak úgy vehető igénybe, ha a termelő regisztráltatta (nyilvántartásba vetette) magát az FVM Földművelési Hivatalában. A regisztrációs adatlap a falugazdásznál vehető át, aki segíti az eligazodást és a kitöltést. A regisztrációt kérheti aki:

- legalább egy hektár termelőföldet, szőlő-gyümölcs esetén ötezer négyzetmétert használ, vagy intenzív kertészeti termelést végez, vagy
- haszonállatot tenyészt, tart, vagy
- erdő-, vad-, halgazdálkodási tevékenységet folytat, és
- az előző évi - induló vállalkozás esetén a tervezett - gazdasági tevékenységéből származó éves árbevételének 50 %-a, de legalább 250 ezer Ft mezőgazdasági tevékenységből származik.

Beküldés helye:

Egyéni vállalkozó, őstermelő, és Bt esetében a lakóhely szerinti megyei földművelésügyi

hivatal. Egyéb gazdálkodó esetében a székhely szerinti megyei földművelésügyi hivatal.

Határideje: az első támogatás igénylésekor, de legkésőbb a tárgyév március 31-ig, évközben induló vállalkozás esetében a tevékenység megkezdését követő 30 napon belül, **2 példányban.**

A megyei földművelésügyi 30 napon belül **igazolást** állít ki a mezőgazdasági termelő részére.

A nyilvántartásba vett termelő az alábbi jogcímenek igényelhet támogatást, ha megfelel a 8/1999.(I:20.) FVM az agrárgazdasági célok 1999. évi költségvetési támogatásról szóló rendeletbe foglaltaknak:

1. Földalapú növénytermelési támogatás
2. Éven belüli hitel kamattámogatása, állami kezességvállalás
3. Éven túli lejáratú forgóeszköz kamattámogatása
4. Állattenyésztési támogatások
5. Szaktanácsadás támogatása
6. Fiatal agrárvállalkozók támogatása
7. Mg-i biztosítási díj támogatása
8. Ültetvénytelepítés támogatása
9. Gépvásárlás, lízingelés támogatása
10. Melioráció, öntözésfejlesztés
11. Termőföld minőségi védelme
12. Birtok-összevonási célú földvásárlás
13. Termőföld minőségi védelme
14. Biogazdálkodás
15. Nem honos károsítók elleni védekezés

A nyilvántartásba vétellel még nem jogosult a gazdálkodó automatikusan a támogatásra. Ahhoz, hogy az igénybe vehető támogatást pontosan felmérhessék a szükséges nyomtatványokat beszerezzék keressék fel a falugazdászt.

A támogatások igénylésének néhány fontos határideje:

- Ültetvény telepítés (szőlő, gyümölcs)
03. 16.
- Földalapú növénytermesztési támogatás
04. 30.
- Állattenyésztés támogatása
04.30.

A határidő elmulasztása jogvesztő, tehát aki jogosult, de a határidőn belül nem igényli a támogatást határidőn túl nem fogadják el kérelmét. A falugazdász feladata nem csupán az őstermelői igazolványok kiadásából és a támogatások igénylésének segítéséből áll. A mezőgazdaságot érintő egyéb tudnivalókról is tájékoztatja a gazdákat ; tápanyag visszapótlás ; fajtaválasztás; növényvédelem; állattenyésztés.

Végül néhány szót a szövetkezésről; Az új típusú szövetkezetek lényege, hogy minden gazda a saját gazdaságában dolgozik, kizárólag arra szövetkeznek, hogy a termelésben szükséges anyagokat (vetőmag, növényvédő szer, műtrágya) közösen nagy tételben, jóval jutányosabb áron szerzik be, a megtermelt terményt ugyancsak közösen, közvetítők kihagyásával értékesítik. A közvetítő árreája a gazdák számára marad.

Kérem a vállalkozó szellemű gazdákat keressenek, hogy segítsenek tevékenységüket.

Ügyfél fogadás kedden és csütörtökön 13-16 óráig a községházán.

Kovács József
falugazdász

Emlékezés....

Emlékezzünk néhány gondolattal Czine Mihály tanár, irodalomtörténészre, aki többször volt községünk vendége. Magas, szikár alakja mindenki fölé emelte, tiszta, szép magyar beszéde a szív mélyéig hatott, tudása, lelki nagysága s szerénysége magával ragadott. Nem is olyan rég még Szekszárdon Zentai Bandival beszélgettünk: a 2000. évben rendezendő Vörösmarty ünnepség díszvendégének hívjuk meg. A kértetetlen végzet ezt megakadályozta. A csodálatos agy és a népéért dobogó szív megállt. Requiescat in pace! Nyugodjék békében. A budapesti Farkasréti temetőben helyezték örök nyugalomra. 70 éves volt.

Horváth Anna

MEMENTÓ !

"Egy szó nyilallott a hazán keresztül,
Egy röpke szóban annyi fájdalom,
Éreztük, amint e föld szíve rezdül,
És átvonaglik róna, völgy, halom.
/ Arany János /

E sorok jutottak eszembe, amikor a szörnyű ausztriai balesetet közölte a tv és a rádió. Bizonyára sokunknak könnyes lett nemcsak a szeme, de a szíve is. 18 magyar jövődó! Gondolatban átöleltem minden pincehelyi kis gyermeket, akik reggelenként buszra szállva utaznak sokszor zsúfolt járművön, hogy azt a tudást, az alapismereteket, amit helyben is megszerezhetnének, különböző okból küldjük máshova. Becsüljük meg községünk pedagógusait, üljünk le velük, mondjuk el mit szeretnénk. Azt viszont tudomásul kell venni: vannak kiváló, közepes és gyengébb tehetségű gyermekek. Én hiszem és tudom, hogy minden pedagógus igyekszik a legjobb tudását adni a gyerekeknek. Ne bízzunk mindent az iskolára! Kérem a szülőket, bár tudom mindenki fáradt, küzd a jobblétért, foglalkozzanak egy keveset, legyen idejük meghallgatni kincseit, gyermeküket, ez adja majd a legnagyobb gazdagságot. Szeretet és öröm nélkül nincs igazi boldogság. Adott szeretet viszonzásra talál. Becsüljük meg községünket, segítsük a fejlődését. Itt élünk, itt dolgozunk, itt akarjuk a jövőt építeni. Ne tegyük tönkre az idén 120. évét ünneplő iskolánkat, amely annyi kiváló embert nevelt a magyar hazának. Községünkben is, mint szerte az országban fekete zászlók lengése emlékeztetett a szomorú tragédiára. Volt értük istentisztelet is, ahol 18 méces lángja emlékeztet a mulandóságra, a váratlan és tragikus halálra. Jó lett volna, ha legalább a 7. - 8. Osztály figyelmét felhívjuk, vegyenek részt e szertartáson nevelőikkel együtt. Ez nem kötelesség és nem is vallási aktus, de a nemzet szívének összedobbanása. Úgy gondolom, mindenki, aki ismeri Vörösmarty Mihály Kis gyermek halálára című versét, meghatva gondol saját kicsinyére, drága kincsére. Ezt a verset Percel Sándor kislánya halálára írta Bonyhádon. Percelénél nevelő volt a költő.

“ Eljátszottad már kis játékaidat,
Kedves fiú, hamar játszottad el.
Végsőt mosolya orcád s a halál
Leszedte róla szép rózsáidat.
Nem csak magad mennél, elvitted a
Szülők vidámságát, elvitted a
Legszebb remények gazdag bimbáját.

Eljössz-e álmaikhoz éjjelenként,
Hogy ég nyugalmát terjeszd rájuk is?
Oh jöjj, ölelgesd kis testvéreidet.
Orcáikat csókdossa szellemed,
S amely napok tetőled elmaradtanak,
Add a szüléknek vissza. Ők együtt
Éljék le megszakasztott életedet,
És míg sírodra hoznak virágot,
lebegj te őrzőangyalként felettük.”

Adja az Ég, hogy soha ne kelljen Gyermeksírra virágot vinni!

Horváth Anna

Tóth Árpád: FEBRUÁRIUS

Februáriusban alighanem tél lesz,
Még a sóhaja is az cseppentő tél lesz.
Édesebb, piros színt adva minden rüzs nál.
Békebelibb színt sápadt háborúnál.

Acél korcsolyáknak finom zaja havon Láthatsz boldog népet a ligeti tavon. S láthatsz úri nyüzsgést lokálban és bárban És felkurjanthatsz vígan, be jó február van.	
Csak aztán, ha a jégről, bálokból kilépnek Megmaradjon kedve a mulató népek. Ne legyen példájuk olvadó hóember, Hanem igaz szívű, hűséges jó ember.....	
Anyakönyvi események	
Születések: Bikádi Emese Hazai Zsolt Jakab Lajos	
Halálesetek: Gombkötő Pálné sz: Jankó Anna Kaszás Márton Izbéki Sándor	
Közmeghallgatás	
Tisztelt olvasóim! Pincehely Nagyközség Önkormányzati Képviselőtestülete és a magam nevében tisztelttel köszöntöm az újság olvasóit. Községünkben 1999. február 12-én közmeghallgatást tartottunk a kultúrházban. Tekintettel a rossz útviszonyokra kevesen jöttek el, de gondolom mindenkit érdekel községünk gazdálkodása. Mindenkit érdekel, hogy mire lesz elegendő a pénzünk. Milyen felújításra , milyen új beruházásokra kerül sor. Beszámoltam az elmúlt évben történt felújításokról és beruházásokról is. A helyi TV ugyan jelen volt, de mindenkihez az sem jut el. Úgy gondolom, hogy az újság mindenkihez eljuthat, hiszen nagy számban jelenik meg és több helyen terjesztik. Így az újság segítségével is szeretném a község lakosságát tájékoztatni az elmúlt évi beruházásokról és a 99. évi költségvetésről, továbbá az ez évi elképzeléseinkről. Az elmúlt 1998 évben tovább folyt a sportöltöző felújítása. Ennek költsége 1 875 000 Ft. A napköziben új konyhatechnológia került beépítésre. Gázüzemű főzőüstök, gázfűtés a konyhában és az ebédlőben. Az iskola központi épületét tataroztuk. Ennek az összes költsége: 11 201 452 Ft. A kultúrházra költöttünk 7 352 075 Ft. A két háziorvosi körzet részére vásároltunk 24 órás vérnyomásmérő készüléket 1 170 000 Ft-ért. A községi busz utolsó részletét kifizettük 1 143 600 Ft. A kastélyra költöttünk 1 125 000 Ft-t. Bútor vásároltunk és elvégeztük a külső felújítást. Az 1999 évben kb. 16 millió forint áll rendelkezésünkre, ami a felújításokra, beruházásokra fordítható. A képviselőtestület a következő testületi ülésen dönt arról, hogy mit tegyünk. Feladat van bőven. A sportöltözőt kellene befejezni. A Gyulai Pál utca nincs összekötve a főúttal. Nincs út a Vörösmarty utca egy részén, a Szent László téren. Az utcák egy részénél felülkezelést kellene végezni. A középületeink egy része is külső felújításra	

szorul. Az alábbiakban ismertetem az 1999. évi költségvetést:	
1. Önkormányzat bevételei:(ezer forintban)	
intézményi működési bevételek	5.100
önkormányzat működési bevétele	59.149
felhalmozás és tőke jellegű bevételek	
2	
támogatások, kiegészítések, átvett pénzeszközök	88.049
előző évi pénzmaradvány	10.000
Összesen:	
Általános iskola bevétele	8.200
Mindösszesen: 172.698	
2. Önkormányzat kiadásai:	
személyi juttatások	25.243
tb járulék	8.228
munkaadót terhelő járulék	
716	
Eü. Hozzájárulás	25.364
Összesen:	63.524
Támogatások:	
működési célú pénzeszközök átadása	2.416
társadalom és szoc.pol. juttatás	27.914
Összesen:	29.914
Általános iskola költségvetése:	
személyi juttatások	32.859
tb járulék	10.679
munkaadót terhelő járulék	
972	
eü. Hozzájárulás	2.117
dologi kiadások	13.373
Összesen:	60.000
felhalmozási kiadások	16.278
tartalék	2.062
céltartalék	
920	
	19.260
Összesen:	172.698
Az önkormányzat költségvetését saját hatáskörében módosíthatja. Az általános iskola mint az önkormányzat intézménye a bevételi és kiadási előirányzat összegének saját hatáskörű módosítására akkor jogosult, ha a bevételi előirányzatnál magasabb bevételt ér el, a bevétel nem származhat ingatlanok értékesítéséből. Az önkormányzatnál év közben képződő bevételi többlet az általános tartalékot növeli.	
Ocsovai László polgármester	